

**Cookies**

Nasz serwis używa plików cookies do prawidłowego działania strony. Korzystanie z serwisu bez zmiany ustawień dla plików cookies oznacza, że będą one zapisywane w pamięci urządzenia. Ustawienia te można zmieniać w dowolnym momencie w przeglądarce internetowej. **Więcej informacji zamieszczamy w naszej Polityce prywatności.**

Zgadzam się



POLSKA  
ORGANIZACJA  
TURYSTYCZNA

# AKTUALNOŚCI TURYSTYCZNE.pl

Wtorek | 28.04.2015

Zakon „Obroza Psa Gończego” - reaktywacja

## W zakonach tkwi duża marketingowa siła



Członkowie Zakonu ... Więcej

**W Krzeszowie (Dolny Śląsk) benedyktynki, które zrezygnowały z uprawy roli, bo jest ich zbyt mało i nie ma już siostry, która jeździła ciągnikiem, uchyliły szerzej niż dotąd furtę turystom - karmią ich i nocują. Z kolei reaktywowany dwa lata temu rycerski Zakon „Obroza Psa Gończego” z finansami nie ma problemu, bo przyjmuje w swe szeregi głównie ludzi wpływowych. To zakon rycerski, który skierował oczy w kierunku zamków i pałaców - topowego produktu turystycznego Dolnego Śląska.**

Tak spełnił się postulat branży turystycznej, żeby w dostojnych gmazyskach nie tylko opowiadano o cnotach rycerskich, ale żeby rycerski duch się objawił w nich w całej postaci, bo same mury dla wielu to już za mało, żeby przyciągnąć tłumy. Rycerski Zakon „Obroza Psa Gończego” ulokował się na zamku Grodziec.

To wybór naturalny, bo powołali ten zakon do życia Piastowie i do nich Grodziec przez wieki należał. Ponadto Zenon Bernacki, kasztelan zamku Grodziec, wspaniale położonej warowni na powulkanicznym stożku, został miecznikiem tego zakonu. Znany jest ze zmysłu marketingowego. Na kulturę nie żałuje - organizuje w zamku takie imprezy, jak Śląskie Święto Pieśni, Przegląd Teatrów Historycznych oraz Międzynarodowa Biesiada Zespołów Kresowych. Stara się przywrócić temu miejscu dawną świetność, nadszarpniętą tuż po II wojnie światowej m.in. przez żołnierzy sowieckich, którzy zamek splądrowali. A i PRL w początkowym okresie się nie spisał - zamek stał samopas i można było z niego wynosić (a nawet z niego wrywać), co się chciało. Zenon Bernacki zappełnił komnaty eksponatami, więc turyści oglądają nie tylko mury. Teraz postanowił odtworzyć w oknach witraże, które kiedyś zdobiły zamek Grodziec. Robić tego nie musi, ale Grodziec to jego wielka miłość. Właśnie takie podejście do zabytków łączy go z członkami rycerskiego Zakonu „Obroza Psa Gończego” - w swym statucie zaznaczyli, że realizują swe cele poprzez „Wspieranie ochrony dóbr historycznych, odbudowę obiektów historycznych, wydawanie publikacji popularyzujących wiedzę o Piastach śląskich, organizowanie turniejów rycerskich, wystaw prezentujących ubiory, heraldykę i oręż okresu średniowiecza”.

• poprzednia  
• następna >>>



Lubię to!

0

Tweeetnij

0

Dodaj do notatnika